Diário Oficial Eletrônico  n. 11.031 3 de janeiro de 2023 Página 24

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

GESTOR DO CONTRATO MATRICULA
TITULAR JOSY MARIANE THALER MARTINI ROCHA 117988025

SUBSTITUTO ANA PAULA REZENDE GOLDFINGER 317023

FISCAL DO CONTRATO MATRÍCULA
TITULAR ALESSANDRA SALVATORI 99350021

SUBSTITUTO FABIOLA SCHIAVI DE MELO DOS SANTOS 302764022

FLÁVIO DA COSTA BRITTO NETO

Secretário de Estado de Saúde

RESOLUÇÃO CONJUNTA SES/SAD “P” n. 9, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

OS SECRETÁRIOS DE ESTADO DE SAÚDE E DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais, resolvem:

DESIGNAR a servidora Tania Regina Nunes dos Santos, matrícula n. 437067022, ocupante do cargo e função
Assistente de Serviços de Saúde – Técnico de Enfermagem, do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria de
Estado de Saúde, para ter exercício na Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário - AGEPEN,
Campo Grande - MS, (processo n. 27/012330/2022) a contar de 29 de agosto de 2022, para fins de regularização
funcional.

FLÁVIO DA COSTA BRITTO NETO
Secretário de Estado de Saúde

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 001 –  02 de janeiro de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições
previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017 e § 2º do artigo 107 da Lei
Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005,

R E S O L V E:

Conceder aos servidores do Grupo Polícia Civil, relacionados no anexo desta Resolução, Progressão
Funcional ao nível indicado, com fundamento no Artigo 107 da Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de
2005 e Resolução “P” SEJUSP nº 152/16, de 02 de maio de 2016 (Processo nº 31/008535/2022).

Campo Grande, 02 de janeiro de 2023.

      ANTONIO CARLOS VIDEIRA
                                                   Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 001  de 02 janeiro de 2023

Matrícula Nome Função Nível
A partir de

112274023
ANA CLAUDIA MOREIRA
SERAFIM Escrivão de Polícia Judiciária

V 27/01/2023

83936023 BERNARDINO MEDINA Escrivão de Polícia Judiciária
V 24/01/2023

119832022
CARMEN ELISANGELA RECHE
DE CASTILHO Perito Criminal

V 27/01/2023

94821022
CHRISTIANE CANDIDA
CASTRO SA MARQUES Perito Papiloscopista

V 27/01/2023

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.031 3 de janeiro de 2023 Página 25

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

105784022 CLEITON BARBOSA CARDOSO Perito Papiloscopista
V 27/01/2023

88360024 CRISTINA ALVES DA COSTA Escrivã de Polícia Judiciária
V 24/01/2023

124886023 DANIEL FERREIRA DE FREITAS Perito Papiloscopista
V 27/01/2023

66728022 DOMINGOS SAVIO RIBAS Perito Criminal
V 29/01/2023

61662022 EDESIO OSHIRO Perito Médico Legista
V 27/01/2023

73658023 EDEVALDO CUEVAS BARBOSA Perito Papiloscopista
V 30/01/2023

97704022 EDSON NASCIMENTO Perito Papiloscopista
V 24/01/2023

20414022
EDUARDO CARVALHO DE
ALMEIDA Perito Criminal

V 27/01/2023

93154024 ELIZA MOSLAVES Escrivã de Polícia Judiciária
V 27/01/2023

68108022 EMERSON LOPES DOS REIS Perito Criminal
V 27/01/2023

79298024 ERIVALDO MARQUES PEREIRA Escrivão de Polícia Judiciária
V 27/01/2023

116062024
FABRICIA APARECIDA ALVES
DIAS Escrivã de Polícia Judiciária

V 27/01/2023

50499022
FRANCISCO CARLOS DE
SOUSA SANTIAGO Perito Papiloscopista

V 30/01/2023

108461022 GISELIA SUBTIL MALDONADO Perito Papiloscopista
V 27/01/2023

82977022 GLAUCE SANTOS DE MELLO Perito Criminal
V 29/01/2023

89633022 HAMILTON JOSÉ RIGONATO Perito Papiloscopista
V 27/01/2023

75850022 JAIME MARTINELLI Perito Papiloscopista
V 27/01/2023

110927026 JAIR OLIVEIRA RODRIGUES Escrivão de Polícia Judiciária
V 24/01/2023

63421022 JAMES CHARLES RODRIGUES Perito Papiloscopista
V 27/01/2023

107851023
JOÃO RICARDO BARROS
RODRIGUES Perito Criminal

V 27/01/2023

104127023 JOSE MARIA VIANA GUEDES Escrivão de Polícia Judiciária
V 27/01/2023

121731022
JULIANA CARDOSO BREGUEDO
FALAVINO Perito Papiloscopista

V 30/01/2023

90488023
KATIA CRISTINA NUNES DE
PAULA Escrivã de Polícia Judiciária

V 27/01/2023

81717023
KATIA DENISE PEREIRA
MIRANDA ZERIAL Escrivã de Polícia Judiciária

V 27/01/2023

97797023 LEONARDO BRITES JUNIOR Escrivão de Polícia Judiciária
V 27/01/2023

113771022 LIENE PENITENTE DEBONI Perito Papiloscopista
V 27/01/2023

93702022 LUCIENE PACHE CAETANO Perito Criminal
V 27/01/2023

50357022 LUIZ ANTONIO BENTO LEITE Perito Papiloscopista
V 27/01/2023

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.031 3 de janeiro de 2023 Página 26

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

130473024
MARALANGE MARIA ALMEIDA
PEREIRA Escrivã de Polícia Judiciária

V 27/01/2023

6313022
MARCELO RENATO
RODRIGUES DE LIMA ALONSO Delegado de Polícia

VII 05/01/2023

93805022 MARCIO CRISTIANO PAROBA Perito Papiloscopista
V 24/01/2023

88768022
MARIA DAS GRAÇAS MUJOL
DA SILVA Perito Criminal

V 27/01/2023

89570022
MARLENE DE OLIVEIRA
SOARES Perito Criminal

V 27/01/2023

105913022
MARLENE GOMES DA SILVA
MELO Perito Papiloscopista

V 27/01/2023

103013022 MAURO GONSALES SOARES Perito Papiloscopista
V 31/01/2023

77532022 MELISA PORTO TRONCHINI Perito Criminal
V 27/01/2023

96580022 NORMA VIEIRA VALERIO Perito Papiloscopista
V 30/01/2023

47669022 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA Perito Criminal
V 27/01/2023

98530023 PAULO VICENTE BANDEIRA Escrivão de Polícia Judiciária
V 24/01/2023

128237023 ROBSON AUGUSTO DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária
V 24/01/2023

109186022
ROGERIO APARECIDO DA
SILVA Perito Papiloscopista

V 27/01/2023

5868022
ROGERIO PEREIRA DE
OLIVEIRA Perito Criminal

V 27/01/2023

110123022
ROSIMARI SILVA DA ROSA
BUENO Perito Papiloscopista

V 27/01/2023

116538022 RUBEN WORTMANN NETO Perito Papiloscopista
V 27/01/2023

56681022 SIMEI RICARDO DE LIMA Perito Médico Legista
V 27/01/2023

96558022 VALDEIR ALVES GOMES Perito Papiloscopista
V 30/01/2023

61353022 VALDSON RODRIGUES GOMES Perito Criminal
V 27/01/2023

27861022 VALMOR GARCIA DE OLIVEIRA Perito Criminal
V 27/01/2023

125963022
WAGNER MARTINS DE
ALMEIDA Perito Papiloscopista

V 27/01/2023

53357025 WILSON XAVIER PAIVA Escrivão de Polícia Judiciária
V 24/01/2023

DESPACHO DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

Processo n   : 31/080837/2022
Interessado : VITOR VILMO CHIMENES, ex-policial
Assunto       : Perfil Profissiográfico Previdenciário - PPP
Despacho   : INDEFIRO, considerando o disposto no Parecer n. 1.990/2022/CATE/SEJUSP/MS, com fundamentado
na Manifestação PGE/CJUR-SEJUSP/Nº049/2015, aprovada pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº340/2015.

Campo Grande/MS, 27 de dezembro de 2022

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública